REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI ADMINISTRIMIT

arl \ Prot. Viors m&,\@ 212024

VENDIM
Nr. _, daté 19.01.2024

PER
NJE SAKTESIM NE VENDIMIN NR.37 TE BORDIT Ti ADMINISTRIMIT, DATE
06.10.2023 “PER NJi SAKTESIM Mi VENDIMIN NR.19 TE BORDIT TE
ADMINISTRIMIT PER MIRATIMIN E HAPJES SE PROGRAMIT TE
PERBASHKET TE STUDIMIT “BACHELOR NE INXHINIERI MEKANIKE”
MIDIS UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORI DHE UNIVERSITETIT
POLITEKNIK TE BARIT, ITALI

Né mbéshtetje t€ nenit 49, 71, 75, t€ Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqgipérisé”, nenit 25, t€ Statutit t&
Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, Udhézimit nr.1 t¢ MAS daté 14.01.2020 “Pér
dokumentacionin dhe progedurat pér hapjen, rioorganizimin dhe mbylljen e IAL-ve”si dhe
referuar shkresés nr.112, prot daté 15.01.2024, si dhe Vendimit nrl, t&€ Senatit Akademik, daté
16.01.2024, prot dat€ 19.01.2024, n€ mbledhjen e datés 19.01.2024 Bordi i Administrimit,

VENDOSI:
1.Te miratojé propozimin pér nje saktésim né vendimin nr.37, daté 06.10.2023 si mé
poshté:
a) Riorganizimi i programit t€ studimit t&€ ciklit t&¢ paré “Bachelor” né& “Inxhinieri
Mekanike”, né€ programin e studimit “Bachelor” né “Inxhinieri Mekanike me Diplomé&
té dyfishté me Universitetin Politeknik t€ Barit”, me 180 kredite dhe koh&zgjatje 3 vite
akademike (6 semestra), me formé studimi me kohé t€ plot€, n€ shqip dhe anglisht.
b) Pranimi i studentéve nga matura shtetérore béhet né “BSc.Inxhinieri Mekanike n&
gjuhén shqipe”.
¢) Fillimi i implementimit t€ kétij programi studimi t& jeté viti akademik 2024-2025

2.Njé kopje e kétij vendimi i béhet me dije MAS

Ky vendim hyn né fuqi menjéher€.
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